
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА  
 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ 
 

 

 

             «16» декабря  2014 г. № 14                                                              с. Панкрушиха 

 

 

Об организации подвоза  обучающихся на  

занятия в общеобразовательные учреждения 

района в 2014 году и планах на 2015 год  

 

 

В соответствии с Уставом МО Панкрушихинского района Алтайского 

края 

К О Л Л Е Г И Я  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Информацию комитета Администрации Панкрушихинского района по 

образованию об организации  подвоза  обучающихся на  занятия в общеобразо-

вательные учреждения района в 2014 году и планах на 2015 год  принять к 

сведению (прилагается). 

2. Информацию об организации подвоза обучающихся на занятия в 

общеобразовательные учреждения района в 2015 году и планах на 2016 год 

рассмотреть в IV квартале 2015 года. 

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам, председателя 

комитета по образованию В.А. Бородкина.  

 

 

 

 

Глава Администрации района                                                                   А.И.Попков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В. Сафрайдер 
 22-546 

 



Об организации подвоза обучающихся на занятия в общеобразовательные 

учреждения района в 2014 году и планах на 2015 год 

 
 
  

             На территории Панкрушихинского района 140 учащихся нуждаются в 

подвозе в общеобразовательные учреждения. Подвоз учащихся 

общеобразовательных учреждений осуществляется по 13 школьных  

маршрутам общей протяженностью 199, 3 км в одну сторону в следующие 

школы: 

- МКОУ «Панкрушихинская СОШ» из с. Береговое (21 чел.), из пос. Заречный 

(9 чел.); 

- МКОУ «Луковская СОШ» из пос. Петровский (12 чел.); 

- МКОУ «Романовская СОШ» из пос. Кзыл-Ту (8 чел.); 

- МКОУ «Подойниковская СОШ им. Героя Советского Союза М.И. Рогачева» 

из п. Первомайский (14 чел.), из с. Конево (16 чел.); 

- МКОУ «Велижанская СОШ» из с. Урываево (15 чел.), из пос. Алексеевский 

(16 чел.); 

- Филиал МКОУ «Панкрушихинская СОШ» в с. Кривое из пос. Лебедиха 

(1чел.); 

- МКОУ «Урываевская ООШ» со ст. Урываево (5 чел.); 

- МКОУ «Зятьковская СОШ» из пос. Борисовский (18 чел.), из пос. Павловский 

(4 чел.), из пос. Бирючий (1 чел.)   

 Все маршруты имеют паспорта безопасности, утвержденные начальником 

ОГИБДД МО МВД России «Хабарский» в установленном порядке после 

проведения обследования маршрута.  

 В организации подвоза учащихся задействовано 12 автобусов, 

оснащенных ремнями безопасности и системой ГЛОНАСС. Все автобусы 

своевременно проходят технический осмотр, не реже 2 раз в год. Водители 

отвечают предъявляемым требованиям к профессиональной подготовке и 

стажу. Перевозка учащихся осуществляется с обязательным присутствием 

сопровождающего лица.  

 За 10 месяцев 2014 года затраты на организацию перевозок групп 

учащихся составили 2 826 855 рублей, из них: 

 - ГСМ – 1 025 020 рублей; 

 - масло – 32 615 рублей; 

 - запчасти – 145 383 рубля; 

 - зарплата водителей (12 чел.) – 1 103 865 рублей; 

 - зарплата воспитателей (12 чел.) – 519 972 рублей. 

В целях экономии в 2014 году с первого сентября  упрощён 1 маршрут: 

автобус, перевозящий детей из с. Береговое в МКОУ «Панкрушихинская 

СОШ» в с. Панкрушиха поставлен в с. Береговое. Экономия по ГСМ составила  

38,2 тыс. руб.  

          С первого сентября 2015 года планируется закрыть маршруты:  

          - из пос. Лебедиха в с. Кривое, экономия по топливу составит 18,45 тыс. 

руб., ставка шофёра 28,9 тыс. руб. и 0,25 ставки воспитателя 7,2 тыс. руб.  



          - из пос. Бирючий, в с. Зятьково. экономия ГСМ составит 27,9 тыс. руб. 

          - автобус перевозящий детей из п. Павловский в МКОУ «Зятьковская 

СОШ» поставить в пос. Павловский, экономия по ГСМ  составит 29,7 тыс. руб. 

          - автобус перевозящий детей из п. Алексеевский в МКОУ «Велижанская 

СОШ» поставить в пос. Алексеевский, экономия по ГСМ составит 16,9 тыс. 

руб. 

            Планируется за счёт средств краевого бюджета заменить в связи с 

износом автобусов ПАЗ в Панкрушихинской СОШ и Подойниковской СОШ. 

 

 

Председатель комитета Администрации 

Панкрушихинского района по образованию                                    В.А. Бородкин            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сафрайдер А.В., тел.: 8 (385-80) 22-5-46 

 

 

 



 


